
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

30 марта 2023  г.                                                                                       №  127 

 

ст.Староизобильная 
 
 
Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 
Изобильненского городского округа в 
летний период 2023 года 

 
 

 
 
 В соответствии с и приказом отдела образования АИГОСК № 290 от 
29.03.2023г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и под-
ростков Изобильненского городского округа в летний период 2023 года» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать план мероприятий по организации оздоровления, отдыха 

и занятости детей и подростков в 2023 году в соответствии с профильной 

направленностью и до 19 мая представить его главному специалисту отдела 

образования администрации Изобильненского городского округа Воробьевой 

Екатерине Михайловне, отв. заместитель директора по ВР Леонтьева Оксана 

Викторовна. 

2. Организовать работу и обеспечить функционирование в течение все-

го летнего периода пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей. 

3. Установить режим работы пришкольного лагеря с дневным пребы-

ванием детей с 8-00 до 14-00 с двухразовым питанием из расчета 153,26 руб-

ля на одного ребенка в день, с дислокацией 1 смена с 01.06-22.06 – 70 чел., 2 

смена с 26.06-14.07 – 50 чел., отв. заместитель директора по ВР Леонтьева 

Оксана Викторовна. Утвердить список сотрудников ,работающих в лагере : 

 

Ставки 1 поток 2 поток 

Начальник потока 

 

Ерофеева Марина 

Анатольевна 

 

Базылева Юлия 

Алексеевна 

 

Воспитатели 

 

Мельниченко Елена 

Алексеевна 

Потемкина Елена 

Викторовна 

Пирмагомедова Та-

тьяна Николаевна 

Цветкова Ирина 

Дмитриевна 

Андропова Татьяна 

Алексеевна  

 

 



 

 

4. Совершенствовать  и развивать новые формы летнего отдыха детей: 

профильные смены, отряды, отдых по месту жительства, туристические 

маршруты, отв. начальник 1 смены - Ерофеева Марина Анатольевна, началь-

ник 2 смены - Базылева Юлия Алексеевна.  

5. Организовать работу пришкольной площадки без питания с 17.07 по 

27.07.с режимом работы с 9-00 до 12-00 с дислокацией 37 человек. Назначить 

ответственных педагогических работников за организацию работы приш-

кольной площадки без питания, отв. Каплунова Татьяна Геннадьевна, учи-

тель истории и обществознания. 

6. Обеспечить летней трудовой занятостью подростков в возрасте с 14 

до 18 лет из числа учащихся, состоящих на различных видах профилактиче-

ского учета, а также подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуа-

ции, отв. социальный педагог Корнеева Виктория Борисовна. 

7. Обеспечить соблюдение техники безопасности при организации ра-

бот на пришкольном участке учащихся, отв. завхоз Бронникова Василина 

Игоревна. 

8. Назначить ответственных лиц за сохранение жизни и здоровья              

подростков, отв. заместитель директора по ВР Леонтьева Оксана Викторовна 

, начальник 1 смены Ерофеева Марина Анатольевна, начальник 2 смены - Ба-

зылева Юлия Алексеевна. 

9. Обеспечить соблюдение прав несовершеннолетних граждан в сфере 

трудовых отношений, отв. заместитель директора по ВР Леонтьева Оксана 

Викторовна. 

10. Провести инструктажи с учащимися, их  родителями по профилак-

тике детского травматизма, в том числе  дорожно-транспортного, пожаров, 

несчастных случаев на воде, соблюдению техники безопасности и охране 

здоровья детей в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей, в том 

числе во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и поездок. 

Своевременно (в течение одних суток) информировать отдел образования 

администрации Изобильненского городского округа обо всех несчастных 

случаях и чрезвычайных происшествиях с детьми в летний период, 

отв.заместитель директора по ВР Леонтьева Оксана Викторовна. 

11. Принять меры: 

- по обеспечению выполнения плана мероприятий по организации оздоров-

ления, отдыха и занятости детей и подростков в летний период 2023 года; 

- по прохождению гигиенического обучения и аттестации педагогов, работа-

ющих в  лагерях с дневным пребыванием детей; 

- к укреплению и развитию материально-технической базы оздоровительных 

учреждений; 

- по своевременному проведению барьерной акарицидной обработки терри-

тории летних оздоровительных учреждений, предусмотрев пятидневный пе-

рерыв с момента обработки до открытия лагерной смены; 

- по обеспечению необходимого запаса репеллентов в каждом лагере с днев-

ным пребыванием детей на весь летний период; 

- по обеспечению летних оздоровительных учреждений качественной питье-

вой водой; 



- по соблюдению в лагерях с дневным пребыванием детей и на пришкольных 

площадках санитарно-эпидемиологических правил по профилактике новой 

коронавирусной инфекции; 

- по проведению разъяснительной работы с сотрудниками лагерей с дневным 

пребыванием и пришкольных площадок по вопросам вакцинации от новой 

коронавирусной инфекции COVID 19. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  И.О.директора МКОУ «СОШ №15» ИГОСК   Н.А.Парохнина 


